Et mediante qua (dg: q) divisione (dg: u) dimidium bonarium prati situm in parochia de Roesmalen in loco dicto (dg: in den) in den Bloc inter hereditatem Godefridi Sceijvel ex uno et inter hereditatem Theoderici de Enghelant ex alio item tertia pars unius bonarii prati siti in parochia de Roesmalen ad locum dictum Teten Hoevel (dg: inter inter) #iuxta# hereditatem Godefridi Sceijvel item unum bonarium terre situm (dg: in) retro Hijntam in parochia de Roesmalen in loco dicto aen den Erthem inter hereditatem inter hereditatem conventus sancta Clare ex uno et inter hereditatem Lamberti de Enghelant ex alio item particula terre unum spijnt in semine (dg: camp) capiens sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto in die Keersboem item pecia terre sita (dg: in p iuxta) in parochia de (dg: ..) Roesmalen iuxta locum dictum Enghelant inter hereditatem Theoderici de Enghelant ex uno et inter hereditatem Mette dicte Brocs ex alio item tres pecie terre site in parochia de Roesmalen in loco dicto (dg: dicto) in die Middelhees quarum duarum inter hereditatem (dg: d) Arnoldi Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Alarts soen ex alio et tertia inter hereditatem domini #Henrici# Buc ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Nuwelant ex

alio item pecia terre dicta die Ronde Middelheze sita in dicto loco dicto die Middelheze vocato inter hereditatem (dg: domini) Jacobi de Enghelant ex uno et inter hereditatem dictam die Scilt spectantem ad dominum Henricum Buc ex alio item pecia prati sita in dicto loco (dg: ar) die Middelheze vocato (dg: iuxta) et que #particula# annuatim dividitur contra hereditatem Arnoldi Alarts soen item hereditaria paccio diminii modii siliginis quam Johannes (dg: ²Hars) van den Dunghen solvere tenetur item hereditarius census XX solidorum quem Arnoldus Kathelinen soen solvere tenetur ex hereditate dicta die Aude Moelen item hereditarius census X solidorum quem Oda Brocs solvere tenetur annuatim item (dg: ..) medietas quatuor iugerum terre sitorum retro Hijntam in loco dicto Ledebroec inter hereditatem Henrici Lemmens ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntam ex alio item hereditaria paccio dimidii modii siliginis quam (dg: Arnoldus Po ..) Lambertus de Enghelant filius Arnoldi solvere tenetur et quam paccionem dictus quondam Tielmannus erga Arnoldum Poeldonc acquisiverat cum suis oneribus (dg: ex p) dictis Ade et Henrico de Bielrevelt cesserunt in partem super quibus promittentes ratam servare et dampna equaliter portabunt. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 03 ma 22-02-1389.

Henricus van Bielrevelt beloofde aan voornoemde broers Johannes en Rutgherus en aan Adam 7½ oude schild of de waarde, te betalen na overlijden van Cristina wv Tielmannus Pauwels soen.

(dg: He) Henricus de Bielrevelt promisit super omnia (dg: Jo) dictis Johanni Rutghero fratribus et Ade septem et dimidium aude (dg: scilde) scilt seu valorem statim post 'Cristine relicte quondam Tielmanni Pauwels soen persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 04 ma 22-02-1389.

Rutgherus zvw Tielmannus Pauwels soen met den Hant verkocht aan Arnoldus Kathelinen soen een tuin in Rosmalen, ~~ter plaatse gnd~~ die Oude Molen, tussen hr Henricus Buc enerzijds en Arnoldus Alarts soen anderzijds, belast met 2¼ penning oude cijns aan de hertog en een b-erfcijns van 5 schelling 8 penning gemeen pajment aan de priester van de Sint-Janskerk in Den Bosch.

Rutgherus filius quondam Tielmanni Pauwels soen met den Hant (dg: peciam) quondam ortum situm in parochia de Roesmalen ad locum dictum die Aude Moelen inter hereditatem domini Henrici Buc ex uno et inter hereditatem Arnoldi Alarts aoen ex alio vendidit Arnoldo Kathelinen soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus denariis et quarta parte unius denarii antiqui census #domini duci# et hereditario censu (dg: sex) #quinque# solidorum #et octo denariorum# communis pagamenti presbitro ecclesie [beati] Johannis in Busco exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 05 ma 22-02-1389.

Johannes zvw Tielmannus Pauwels soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes filius quondam Tielmanni Pauwels soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 06 ma 22-02-1389.

De broers Antonius en Yvels, kv Johannes van Berlikem zvw Johannes Olij, gaven uit aan Petrus van der Heijden een stuk land in Berlicum, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, tussen Willelmus van Helen enerzijds en hr Henricus Buc priester anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 15 penning oude cijns aan de grondheer en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Antonius et Yvels fratres liberi Johannis de Berlikem #filii quondam Johannis Olij# peciam terre sitam in parochia de Berlikem in loco dicto die Aude Hoeven inter hereditatem Willelmi de Helen ex uno et inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri ex alio ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Petro van der Heijden ab eodem hereditarie possidendam pro 'eodem hereditarie possidendam pro XV denariis antiqui census domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XII lopinorum siliginis mesure de Busco danda (dg: sibi ab) ipsis ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 07 ma 22-02-1389.

Voornoemde Petrus van der Heijden en zijn zoon Arnoldus beloofden aan voornoemde Antonius en Yvels 37½ Hollandse gulden of de waarde, 1/3 deel te betalen met Sint-Remigius (vr 01-10-1389), 1/3 deel met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1390) en 1/3 deel met Sint-Jan over een jaar (vr 24-06-1390).

Dictus Petrus et Arnoldus eius filius promiserunt Antonio et Yvels predictis XXXVII et dimidium Hollant gulden seu valorem pro una tercia parte Remigii et pro secunda tercia parte purificationis proxime futuro et pro ultima tercia parte nativitatis Johannis proxime (dg: futuro persolvendos) futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 08 ma 22-02-1389.

Voornoemde Petrus beloofde zijn voornoemde zoon Arnoldus schadeloos te houden.

+

Dictus Petrus promisit super habita et habenda dictum Arnoldum eius filium indempnem. Testes datum supra.

BP 1178 f 213r 09 ma 22-02-1389.

Petrus Vuchts beloofde aan Ghisbertus Scape zv Arnoldus Monic 60 oude schilden (dg: of) evenveel als de stad zal nemen en geven met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Petrus Vuchts promisit Ghisberto Scape filio Arnoldi Monic LX aude scilde (dg: seu) scilicet tantum quantum oppidum capiet et dabit ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1178 mf6 G 01 f. 213v.

in festo Petri ad cathedram: maandag 22-02-1389.

Sabbato ante invocavit: zaterdag 06-03-1389.

BP 1178 f 213v 01 ma 22-02-1389.

De broers ~~Antonius en~~ Yvels, kv Johannes van Berlikem zvw Johannes Olij, gaven uit aan Henricus Buc van Heze een hofstad in Berlicum, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, tussen ~~hr Henricus~~ Buc priester enerzijds en een gemene steeg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor .. penningen oude grondcijs en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

[³Antonius et] Yvels fratres liberi Johannis de Berlikem filii quondam Johannis Olij domistadium quoddam situm in parochia de Berlikem in loco dicto die Aude Hoeve inter he[reditatem domini Hen]rici Buc presbitri ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam #et hereditatem domini Henrici Buc predicti# ex alio #ut ibidem situm est# ut dicebant dederunt ad hereditariam paccionem Henrico Buc de Heze ab eodem hereditarie

³ Aanvulling op basis van BP 1178 f 213v 03.

possidendum pro .. denariis antiqui census domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis [et in] Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et promisit). Testes Heijme et Will datum in festo [Petri ad cathedram].

BP 1178 f 213v 02 za 06-03-1389.

Voornoemde Johannes van Berlikem verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Berlikem predictus prebuit et reportavit. Testes W et Aggere datum sabbato ante invocavit.

BP 1178 f 213v 03 za 06-03-1389.

~~Voornoemde Henricus Buc~~ beloofde aan voornoemde broers Antonius en Yvels 50 Hollandse gulden of de waarde, 1/3 deel te betalen met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389), 1/3 deel met Sint-Jan over een jaar (vr 24-06-1390) en 1/3 deel met Kerstmis over een jaar (zo 25-12-1390).

[⁴Dictus Henricus B]uc promisit dictis Antonio et Yvels fratribus quinquaginta #Hollant# gulden florenos seu valorem pro una tercia parte nativitatis Domini proxime futuro pro secunda tercia parte a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum et pro ultima tercia parte a nativitatis Domini proxime futuro (dg: per) ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 213v 04 za 06-03-1389.

Albertus zv Jacobus van Dornsel droeg over aan zijn broer Johannes zv voornoemde Jacobus alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn grootvader Johannes Plassart resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn grootmoeder Agnes wv voornoemde Johannes. Is de knecht van mr Walterus Meelman.

(dg: ..) Albertus filius (dg: quondam) Jacobi de (dg: Don) Dornsel omnia bona sibi de morte quondam Johannis Plassart (dg: et Agnetis) sui (dg: aci) avi successione advoluta et post mortem Agnetis relicte dicti quondam Johannis (dg: s) avie dicti Alberti successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita supportavit Johanni filio dicti Jacobi suo fratri promittens warandiam et obligationem (dg: de) ex parte sui deponere. Testes datum supra. Est famulus magistri Walteri Meelman.

BP 1178 f 213v 05 za 06-03-1389.

Jacobus die Laet gaf uit aan Martinus zv Henricus gnd Weren soen 2 stukken land, in Berlicum, ter plaatse gnd op Beecvelt, (1) tussen voornoemde Martinus enerzijds en erfgoed van de abdij van Berne anderzijds, met een eind strekkend aan een weg over de brug van Beecvelt en met het andere eind aan de plaats gnd die Boest, (2) tussen voornoemd erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en voornoemde Martinus en Enghela Hennekens en haar kinderen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, met Kerstmis te betalen.

Jacobus die Laet duas pecias terre sitas in parochia de Berlikem in loco dicto (dg: di) op Beecvelt quarum una inter hereditatem Martini filii Henrici dicti Weren soen ex uno et inter hereditatem conventus de Berna ex alio (dg: et altera) tendens cum uno fine ad viam tendentem per pontem de Beecvelt et cum alio fine ad locum dictum die Boest et altera (dg: ?cum) inter dictam hereditatem dicti conventus de Berna ex uno et inter hereditatem dicti Martini et (dg: ag) hereditatem Enghela Hennekens et eius liberorum ex alio in ea quantitate (dg: quan) qua ibidem site sunt

⁴ Aanvulling op basis van BP 1178 f 213v 01.

ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Martino ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu (dg: qu) trium librarum et X solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini pro premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 213v 06 za 06-03-1389.

Petrus gnd Everaets soen droeg over aan zijn schoonzoon Rutgherus zvw Tielmannus Pauwels soen met der Hant zijn vruchtgebruik in een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Andreas zv Henricus Rusen soen enerzijds en Nijcholaus Everaets soen anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde Petrus.

(dg: Rutgherus filius quondam Tielmanni Pauwels soen met der Hant)
#Petrus dictus Everaets soen suum usufructum sibi competentem in# peciam terre sitam in parochia de Roesmalen (dg: de) in loco dicto Heze inter hereditatem Andree filii Henrici Rusen soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai Everaets soen ex alio (dg: ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Elizabeth filie Petri dicti Everaets soen ab eadem hereditarie possidendam) supportavit Rutghero filio quondam Tielmanni Pauwels soen met der Hant suo genero promittens ratam servare. Testes Aa et Dordrecht datum supra. Tradetur littera (dg: Elizabeth f) dicto Petro.

BP 1178 f 213v 07 za 06-03-1389.

Vooroemde Rutgherus zvw Tielmannus Pauwels soen met der Hant ev Margareta dv Petrus gnd Everaets soen gaf voornoemd stuk land uit aan Elizabeth dv vooroemde Petrus Everaets soen; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Rutgherus zal de pacht niet manen zolang vooroemde Petrus Everaets leeft. De brief van Elizabeth overhandigen aan voornoemde Petrus.

Dictus Rutgherus maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie Petri dicti Everaets soen dictam peciam terre dedit ad hereditariam paccionem Elizabeth filie dicti Petri Everaets soen ab eadem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde solvendo (dg: et pro) dando etc atque pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mesure de Busco danda (dg: ab) sibi ab alio hereditarie (dg: purificationis et a nativitatis Domini) purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit tali condicione quod dictus Rutgherus non petet neque monebit dictam paccionem quamdiu dictus Petrus Everaets vixerit in humanis. Testes datum supra. Tradetur littera (dg: dicto Petro) Elizabeth dicto Petro.

BP 1178 f 213v 08 za 06-03-1389.

Vornoemde Elizabeth verhuurde voornoemd stuk land aan haar voornoemde vader Petrus, voor de duur van diens leven. De brief overhandigen.

Dicta Elizabeth dictam peciam terre locavit dicto Petro suo patri ab eodem Petro quamdiu (dg: vi) idem Petrus vixerit et non ultra (dg: p libere) possidendam promittens ratam servare. Testes datum supra. Traditur.

BP 1178 f 213v 09 za 06-03-1389.

Rutgherus zvw Tielmannus Pauwels soen met der Hant verkocht aan zijn broer Johannes zvw vooroemde Tielmannus (1) $\frac{1}{4}$ deel in een hofstad van wijlen vooroemde Tielmannus, in Hintham, ter plaatse gnd die Brekelt, tussen Theodericus van Enghelant enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel in een tuin van vooroemde wijlen Tielmannus, aldaar, tussen Petrus

Everaets soen enerzijds en Johannes van Haren snijder anderzijds, (3) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk land van voornoemde wijlen Tielmannus, in Rosmalen, ter plaatse gnd op het Hinthamse Veld, tussen Godinus die Olijsleger enerzijds en voornoemde Johannes van Haren anderzijds, (4) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk land van voornoemde wijlen Tielmannus, in Rosmalen, ter plaatse gnd in den Erthem, tussen erfgoed van het leprozenhuis bij Den Bosch enerzijds en Thomas van Hijntam anderzijds, (5) $\frac{1}{4}$ deel in een b-erfcijs van 5 schelling oude pecunia, die Arnoldus Wijnter van Bruggen betaalde aan voornoemde wijlen Tielmannus, belast met lasten.

Rutgherus filius quondam Tielmanni Pauwels soen met der Hant quartam partem ad se spectantem in quodam domistadio (dg: s) dicti quondam Tielmanni sito in Hijntam in loco dicto die Brekelt inter hereditatem Theoderici de Enghelant ex uno et inter communem stegam ex alio atque quartam partem ad se spectantem in quodam orto dicti quondam Tielmanni sito ibidem inter hereditatem Petri Everaets soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Haren sartoris ex alio atque quartam partem ad se spectantem in pecia terre dicti quondam (dg: P) Tielmanni sita in parochia de Roesmalen in loco dicto opt Hijntamsche Velt inter hereditatem Godini die Olijsleger ex uno et inter hereditatem Johannis de Haren predicti ex alio atque quartam partem ad se spectantem in pecia terre dicti quondam Tielmanni sita in #dicta# parochia de Roesmalen in loco dicto in den Erthem inter hereditatem domus leprosorum prope Buscumducis ex uno et inter hereditatem Thome de Hijntam ex alio atque quartam partem ad se spectantem in hereditario censu quinque solidorum antique pecunie quem censum Arnoldus Wijnter de Bruggen dicto quondam Tielmanno solvere consuevit ut dicebat vendidit Johanni suo fratri filio dicti quondam Tielmanni promittens warandiam et obligationem deponere exceptis oneribus exinde de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 213v 10 za 06-03-1389.

Johannes van Enghelant zvw Arnoldus van Enghelant gaf uit aan Nijcholaus van der Koeveringen (1) een hofstad in Rosmalen, ter plaatse gnd Engeland, tussen Gerardus die Becker enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een erfgoed gnd een geerken, in Rosmalen, ter plaatse gnd Engeland, beiderzijds tussen een gemene weg, met een eind strekkend aan Henricus van den Kalfshoevel; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis op de hofstad te leveren. Voornoemde Nijcholaus zal de hofstad en het erfgoed verbeteren met gebouwen.

Solvit Nijcholaus.

Johannes de Enghelant filius quondam Arnoldi de Enghelant domistadium situm in parochia de Roesmalen in loco dicto Enghelant inter hereditatem Gerardi die Becker ex uno et inter communem plateam ex alio item quandam hereditatem dictam (dg: d) een gheerken sitam in parochia de Roesmalen in (dg: loco) dicto loco Enghelant vocato inter (dg: he) communem plateam ex utroque latere tendentem cum uno fine (dg: he) ad hereditatem Henrici van den Kalfshoevel ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Nijcholao (dg: d) van der Koeveringen ab eodem hereditarie possidendum pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et supra dictum domistadium tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit super omnia quod ipse dictas domistadium et hereditatem meliorabit in (dg: ..) edificiis et non (dg: dofe obt quo) deteriorabit. Testes W et Dordrecht datum supra.

1178 mf6 G 02 f. 214.

in vigilia Mathije: dinsdag 23-02-1389.

in festo Mathije: woensdag 24-02-1389.

BP 1178 f 214r 01 di 23-02-1389.

Johannes gnd van der Horst bontwerker machtigde Cristianus zvw Johannes van Lijemde een lijfpacht te manen van, Bossche maat, die eerstgenoemde Johannes verworven had van Johannes zvw Barnerius gnd Bernier van den Yvelaer. Ook de achterstallige termijn van het afgelopen jaar.

Johannes dictus van der Horst pelfifex dedit Cristiano filio (dg: fratri Johannis) quondam Johannis de Lijemde potestatem monendi [vit]alem pe[nsionem] mensure de Busco quam pensionem (dg: He) primodictus Johannes erga Johannem filium quondam Barnerii dicti Bernier van den Yvelaer 'prout in litteris et arrest[adia] sibi de anno preterito restantia etc usque ad revocationem. Testes Aa et Willelmus datum in vigilia Mathije.

BP 1178 f 214r 02 di 23-02-1389.